an sit mortalit; nec erit dulitabile uerum." nocte grauem sonno necopina perdere morte me parat; haec illi placet experientia ueri. nec contentus eo est; missi de gente Molossa obdisis unius ingulua nuerone resolut, atque ita semineces partim feruentibus artus mollit aquis, partim subiecto torruit igni. quos simul imposuit mensis, ego uindice flamma 230 in domino dignos euerti tecta penates. territus ipse fugit, nactusque silentia ruris exnulat frustaque loqui conatur; ab ipso colligit os rabiem, solitacque cupidine caedis uertitur in pecudes et nunc quoque sanguine gaudet. in uillos abeunt uestes, in crura lacerti; 236 lit lups et ueteris seruat uestigia formae. canities eadem est, eadem violentia uultus, idem oculi lucent; eadem feritatis imago est. occidit una domus: sed non domus una perire 240 digna fuit; qua terra patet, fera regnat Eryns. in facinus irrasse putes. dent ocius omnes, quas meruere pati, sie stat sententia, poemas.' dicta Iouis pars noce probant stimulosque frementi adiuncti, alii partes adsensibus implet. 245 est tamen humani generis iactura dolori omnibus, et quae sit terrae mortalibus orbae forma futura rogant, quis sit latus in aras tura, ferisne parct populandas tradere terras. talia quaerentes (sibi enim fore cetera eurae) 250 rex superum trepidare netat subolemque priori dissimillem populo promittit origine mira.

Iamque erat in totas sparsuras fulmina terras; sed timuit ne forte sacer tot ab ignibus aether conciperet lumenas, longusque ardesceret axis. 255 esse quoque in fatis reminiscitur adfore tempus, quo mare, quo tellus correptaque regia eaeli ardeat et mundi moles operosa laboret. tela reponuntur manibus fabricata Cyclopi; poena placet diuersa, genus mortale sub undis 260 perdere et ex omni nimbus demittere eaelo. protinus Aeolii Aquilonem claudit in antris et quacecumque fugant induetas flamina nimbi, emittitque Notum. madidis Notis euolat alis, terribilem pieca tectus caligine nullum. 265 barba granis nimbi; canis illuit unda capillis; fronte sedent nebulae; rorant penmaequi simusque. utque manu late pendentia nimbia pressit, fit fragor, hinc densi funduntur ab aethere nimbi. nuntia Iunonis, uarios induntu colores, 270 concipit Iris aquas alimentaque nimibus adfert. sternuntur segetes et deplorata colonis nota iacent, longique perit labor iuritus amui. nee eaelo contenta suo est Iouis ira; sed illum caeruleus frater inuiat auxiliaribus undis. 275 convocat hic annes, qui postquam tecta tyranni intrauere sui, 'non est hortamenti longo nunc' ait 'ntendum; uires effundite nestras (sic opus est), aperite domos ac mole remota lluminibus uestris totas innuitite habenas.' 280 insserat: hi redeunt ae fontibus ora relaxant et defrenato uoluuntur in aequora cursu. ipse tridente suo terram pereussit; at illa intremuit motuque nias patfecit aquavum. expatiata runt per apertos fluuina campos 285 eumque satis arbusta simul pecudesque uiroso teataque, eumque suis rapient penetralia saeris.